
                                                          

 

                                                            Città Termale 

              

 

Comune di Montevago 
Provincia di Agrigento 

 
D E T E R M I N A Z I O N E   
  SETTORE AREA TECNICA 

 
  N. 50       del 20.02.2012 
 
Oggetto: Delibera C.C. 86/2011 di riconoscimento del debito fuori bilancio: 
               Liquidazione fatture A.T.I Funaro Costruzioni –Sicania Servizi-costruzioni 

edili e stradali. 
 

L’anno duemiladodici il giorno venti del mese di Gennaio nella Casa Comunale e 
nella sua stanza. 
 

IL DIRIGENTE  
 
PREMESSO che con delibera del C.C. n. 86 del 28.12.2019 si è provveduto al 
riconoscimento del debito fuori bilancio nei confronti con la ditta A.T.I. FUNARO 
Costruzioni s.r.l. di Trapani e Sicania servizi s.r.l. -Trapani,  sorto in virtù 
dell’esecuzione dei lavori di urbanizzazione primaria del Piano di ricostruzione 
dell’ex baraccopoli  affidati alla ditta con contratto n. 533 di rep. del 17.04.2003; 
 
Visto che l’importo del debito riconosciuto ammonta a complessive  €. 13.820,23  
così suddiviso: 
-FUNARO COSTRUZIONI  – P.I. 01506820818- Fattura n. 35 del 20.10.2005 di 
 €. 11.056,18;  
-Sicania Servizi s.r.l. –P.I. 02069200810- fattura n. 29 del 20.10.2005 dell’importo 
di €. 2.764,05; 
 
Che detto importo di €. 13.820,23 risulta impegnato all’intervento 1090108/2 imp. 
1090/2009 del bilancio comunale; 
 
Che occorre procedere alla liquidazione  e pagamento di quanto dovuto all’impresa 
FUNARO Costruzioni s.r.l. di Trapani e Sicania Servizi s.r.l. Costruzioni edili e 
stradali; 

VISTA la legge sulla tracciabilità dei flussi finanziari, legge 136/2010 e legge n. 127 
del 17.12.2010 di conversione del D.L. 187/2010; 



 
VISTI  i DURC prodotti da Funaro Costruzioni e Sicania Servizi ove  si evince la  
regolarità contributiva; 
 
VISTO il vigente O.R.EE.LL;  
 

D E T E R M I N A 
 
Per i motivi di cui in premessa da intendersi interamente ripetuti e trascritti: 
 
1)- di liquidare e pagare a FUNARO Pietro, nato a Trapani il 23.06.1961 residente 
in Erice (Casa Santa) via Filippo Corridoni 3- cof. Fisc. FNR PTR 61H23 L331N, 
quale procuratore dell’A.T.I. Funaro Costruzioni s.r.l.- Sicania Servizi s.r.l.  
appaltatrice dei lavori e amministratore unico del Consorzio Montevago, esecutrice 
dei lavori con sede  legale in Trapani , via Capitano Bruno n.3, partita IVA: 
02108290814  le fatture di seguito indicate: 
 
-  fattura n. 35   del  20.10.2005   di  €. 11.056,18  Funaro Costruzioni s.r.l.; 
-  fattura n   29   del  20.10.2005   di  €.  2.764,05   Sicania Servizi s.r.l.  
 
2) di accreditare la relativa somma sul c.c. 11259 83 presso la Banca Monte dei 
Paschi di Siena S.p.A.- Agenzia n. 1 di Trapani –cod. IBAN IT 09 C 01030 16402 
000001125983 conto intestato a : Consorzio Montevago 
 
3)-  di imputare la complessiva somma di €. 13.820,23  all’intervento 1090108/2 
imp. 1090/2009 del bilancio comunale dove è conservata la somma; 
 
 di dare atto che la presente determina: 

- va pubblicata all’Albo Pretorio di questo Ente per 15 giorno consecutivi.- 
 
 
Il Responsabile del servizio 
F.to Geom. Michele Provenzano 
 
  

                                                             IL DIRIGENTE  AREA TECNICA  
                                                                  F.to  Arch. Giuseppe Neri - 

 
 
 

 
 
 
 



C E R T I F I C A T O    D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto Dirigente Settore AREA TECNICA. certifica, su conforme attestazione dell’addetto, 
che la presente determinazione è stata pubblicata per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del 
Comune 
 dal ___________________ al ________________. 
 
 
 
      L’ADDETTO                                                                     IL DIRIGENTE SETTORE LL.PP. 
 
 
_________________                                                                ____________________________ 



 


